
 

Lokal Friluftsrådet LimfjordSyd 
Lokalformand Anni Juhl Jørgensen 

Fredensvang 30, Bremdal – 7600 Struer 
Tlf. 21 22 45 75 – limfjordsyd@friluftsraadet.dk 

 
Lokal Friluftsrådet LimfjordSyd omfatter Holstebro, Lemvig, Skive, Struer og Viborg Kommuner 

 

03.12.2022 

Referat af bestyrelsesmøde mandag d. 28. november kl. 18.00 hos Anni, Fredensvang 30, 

Bremdal, 7600 Struer 

 

Deltager: AJJ, AOB, PM, JB, DE, IS, PNJ, EBS 

Afbud: AOB Fravær uden afbud:  

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

godkendt 

 

2. Meddelelser 
Siden sidst: Der skete uddeling af profiltøj.  

Fredningssager: ikke mange sager for tiden 

Post tilgået formanden: invitation til møde om biodiversitetskrise fra Danske Regioner ved An-

ders Kühnau. DE blev indstillet fra LimfjordSyd 

 

Nyt fra Friluftsrådet herunder Regions- og Formandsmøde:  

formandsmøde i lørdags (26. november), hvor FR havde 80 års-jubilæum. Oplæg af borgmester 

i Middelfart om, hvordan FR bliver en relevant medspiller i civilsamfundet. Han roste de puljer, 

der kan søges fra FR. 3 puljer kan også søges af kommunerne. Justering af formalia for lokale 

friluftsråd, herunder valg til lokalråd, hvor alle, der er fyldt 15 år, er stemmeberettigede. Tema-

grupper: nu er der mulighed for økonomi til temagrupper hvad angår kørsel med videre. Der 

behøver ikke være bestyrelsesrepræsentant med, men der skal være reference til Lokalbestyrel-

sen.  

 

Fokus på lokale friluftsråd – f.eks. med fremmøde til årsmøder. Der sendes fællesindbydelse 

ud til medlemsorganisationernes landsorganisationerne efter nytår. De skal orientere deres lo-

kale foreninger. Pas på med at sende personlige mails til foreninger pga.. GDPR. Hvert besty-

relsesmedlem bør kontakte 5 personer, der kan deltage i årsmødet (forslag) 

 

Danske Naturstier: Der arbejdes med stier i form af fælles søgemulighed. Nat i naturen: sker i 

samarbejde med en række organisationer. Man kan søge mellem 5.000 og 30.000 kr. inden 15. 

februar til arrangement 2. og 3. september  

 

Fællesseminar:29. og 30. september 2023 bliver der fællesseminar i Legoland 

 

Regionsmøde i tirsdags (22. november): Udpegning til Adgangspolitisk udvalg og Natur og 

friluftsliv udvalget. JB er udpeget som repræsentant i Adgangspolitisk Udvalg af Sammenslut-

ningen af Danske Småøer. DE er udpeget til det sidste udvalg. I Østjylland arbejdes med handi-

cappolitik.  



 

 

 

Gudenåen: Politiet laver fartkontrol på Gudenåen.  

 

Hjortevildtsgruppen: ligger stille.   

 

Naturpark Flyndersø: ligger stille 

 

Nationalpark Fussingø og Kompedal: ligger stille på grund af indsigelser. 

 

 

Andet 

Regionsformandsmøde på mandag on line. REKU-møde tirsdag bl.a. om hvad sekretariatet ser-

vicerer lokalrådene med. Koordinering af høringssvar om NNP ved tværgående projekter. 

Punkt om intern kommunikation, f.eks. om udsendelse af valgoplæg tæt på valget ved JB. 

DE opfordrede REKU til at drøfte politik vedrørende ”top-down/buttom-up ”-fremgangsmåder 
mellem Hovedorganisation og Lokalområder 
 

3. Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne 

 

NP Nissum Fjord: (AJJ) intet nyt 

 

NP Flynder Sø – Sdr. Lem Vig: (AOB) besked fra AOP efter mødet: Naturplanen for Natur-
park Sønder - Lem Vig nu er så godt som færdig, og at den bliver forelagt byrådet hurtigst mu-
ligt til godkendelse.   
 

NNP Stråsø: (PM) intet nyt, projektbeskrivelsen er politisk godkendt ellers på stand by ind til 

ny regering 

 

NNP Husby Klit: (DE) Der har væres holdt et indledende møde i den lokale nnp projektgrup-

pe. Herefter ”stand by” indtil ny regering. 

Ang. Forsøgsprojektet i plantagen (der omfatter knap halvdelen af det samlede nnp-areal), så er 

der indhegnet og udsat dyr. Forsøget pågår således aktuelt. 

 

NNP Kompedal: (EBS)(AJJ) intet 

 

Geopark Vestjylland: (JB) intet 

 

COOP Folkeskov Storå: (PM) mødet den 2. november blev aflyst. Skoven er FSC-certificeret. 

Skiltning arbejdes der med. 



 

 

 

Grønne Råd Holstebro: (PM/DE) møde i sidste uge, referat er kommet til DE. Peter var ikke 

indkaldt. AJJ tager sagen op.  

 

Grønne Råd Lemvig: (IS) møde men ingen referat. PFAS var et af emnerne. 

 

Grønne Råd Skive: (AOB) uvist, da AOB ikke deltog i bestyrelsesmødet 

 

Grønne Råd Struer: (JB) første møde bl.a. om natur 2020, adgang i forhold til nye vådområ-

der. Godt møde. Referat sendt til AJJ 

 

Grønne Råd Viborg:(EBS) ingen møde siden sidste bestyrelsesmøde 

 

NS Vestjylland: (AJJ) stille 

 

NS Kronjylland: (PNJ) intet nyt. Spørgsmål om repræsentant fra FR 

 

NS Himmerland: (PM) ingen referat rundsendt 

 

Grøn Skole/Grønne Spirer: (IS) intet ud over ide om at genbruge flag 

 

Blå Flag: (JB) intet 

 

Udlodningsmidler: (AJJ) intet nyt ud over det sagde 

 

Andet:  

Kystvandrådet: Miljøstyrelsen har indkaldt ansøgninger vedr. kystvandråd. Flere kommuner 

har ansøgt. Nissum Fjord ønsker at etablere kystvandråd. I Skive-Viborg sidder PM for FR, men 

AOB er også indstillet.   

DE er indstillet til Nissum Fjord Kystvandråd. 

Det videre forløb afventer regeringsdannelse.  

 

4. Drøftelser 

Årsmøde 2023: Dato 13. marts 2023 Sted Limfjordshuset, Struer. Forslag til indlæg (sejlspor-

tens udvikling og fremtid, specielt i relation til Havplan. Aftale om indlæg til skriftlig beretning.  

Leif Nielsen fra FR holder oplæg om sejlsportens fremtid og havplan 

Skriftlig beretning: medlemmerne skriver oplæg, som AJJ samler og sender sammen med indby-

delsen. Flemming og Leif fra FR ventes at deltage for FR. JB foreslår, at medlemsundersøgelsen 

bliver gennemgået gennemgået af Hovedorganisationen. 



 

 

 

Andet  
  

5. Møder 

REKU-møde d. 6. december (Regionsformænd) 

Formandens Time d. 15. december: DE deltog, men følte at det var mest henvendt til formænde-

ne. AJJ: Det er beregnet til alle. 

Lokalrådsmøde d. 6. februar 2023 (Forslag): Lemvig kl. 18 

Regionsmøde d. 21. februar (AJJ/AOB) 

FR-Generalforsamling d. 29. april 2023: evt. kan Lokalrådene deltage i fremtiden 

 

6. Evt. 

Punkter til dagsorden til næste møde. 

Evaluering af bestyrelsesarbejdet i det forløbne år er foreslået af JB 

Økonomien er ok, evt. er der råd til sommerarrangement 

 


